[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14 ноября 2013г.

№ 244
пгт. Забайкальск

Об утверждении плана проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального района «Забайкальский район» на 2014 год
В целях обеспечения исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства экономического развития и промышленной политики Забайкальского края по организации проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, утвержденными протоколом заседания Комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае от 31 октября 2013 года № 8, на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязываю:

1. Утвердить план проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального района «Забайкальский район» на 2014 год (далее - План).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального района «Забайкальский район» в срок не позднее 01 июля 2014 года представить в Управление экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»:

2.1.  Анкету опроса должностного лица по каждой исследуемой услуге (на бумажном носителе);

2.2. Комплект заполненных анкет опроса заявителей соответствующей муниципальной услуги;

2.3. Аналитическую оценку опроса по соответствующей муниципальной услуге.

3. Управление экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Кузьмина Е.В.):

3.1. В срок до 01 сентября 2014 года представить в Министерство экономического развития и промышленной политики Забайкальского края результаты мониторинга качества предоставления муниципальных услуг.

3.2. В срок до 01 декабря 2014 года разработать план проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг Администрации муниципального района «Забайкальский район» на 2015 год.

4. Официально опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальского района»

от 14 ноября  013 г. № 244
План

проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг

Администрацией муниципального района «Забайкальский район»

на 2014 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Срок проведения
	Подразделение органа местного самоуправления, ответственное за проведение мониторинга

	1
	2
	3
	4

	1. Архивный фонд

	1
	Исполнение запросов социально-правового и тематического характера юридических и физических лиц
	01.03. – 01.07.
	Отдел документообеспечения и контроля

	2
	Выдача документов для исследователей в читальный зал муниципального архива
	01.03. – 01.07.
	Отдел документообеспечения и контроля

	2. Земельно-имущественные отношения

	3
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	4
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования места размещения объекта
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	5
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	6
	Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам и дачникам земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	7
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	8
	Предоставление в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	9
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	10
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	11
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	12
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	15
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	01.03. – 01.07.
	Отдел документообеспечения и контроля

	16
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	3. Образование

	17
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	01.03. – 01.07.
	Управление образованием

	18
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	01.03. – 01.07.
	Управление образованием

	19
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	01.03. – 01.07.
	Управление образованием

	20
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	01.03. – 01.07.
	Управление образованием

	21
	Зачисление в образовательное учреждение
	01.03. – 01.07.
	Управление образованием

	22
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	01.03. – 01.07.
	Управление образованием

	4. Культура

	23
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	01.03. – 01.07.
	Главный специалист по вопросам культуры

	5. Строительство

	24
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	25
	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	01.03. – 01.07.
	Отдел имущественных и земельных отношений

	6. Жилищные и жилищно-коммунальные отношения

	26
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	01.03. – 01.07.
	Управление территориального развития

	7. Торговля, малый и средний бизнес

	27
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	01.03. – 01.07.
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

	28
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	01.03. – 01.07.
	Управление территориального развития

____________________________